est expressus fieret novatio ipso iure sed idcirco novat ope ex-  
 pressa inter que est differentia. **C. Si. fm. Ja. de are. et pe. m. d. l.**  
 si. de noua. et hic in repetenda dicit qd lex illa finalis. cōcedit no-  
 uationem fieri expresse tacite si hoc appareat p cōiecturas et prima  
 et secunda obligatio cōsistat sup eadez re. ideo lex illa nō dicit sed  
 potest. **D. lo. die. ad pleniorē solutē;** dicit qd cōtrarioz distinguit  
 aut illud quod petatur seruari est expresse; in contractu aut nō pri-  
 mo casu si est doctus in seruandis est. **vi. d. de pac. l. et. l. i. i. cōtra-**  
 salua. §. p̄tor. aut si in bonis; non. **C. de pac. l. pacia. que contra**  
 bonos mores. et delegat. nō dubitēd si non est expresse sed taci-  
 tum in contractu aut est contractus inuominatus aut nominatus.  
 primo casu tacitus habet p̄o abusus. **C. de cōdi. ob. ca. l. i. repetē**  
 di. §. de donat. l. i. §. so. casu quādo contractus est nominatus aut  
 cōtrahit re vel cōsensu. et tūc tacite intellectus habetur p̄o expresse  
 lo vt hic. et. §. de cōtrahen. emp. l. sed. cōditio. §. si. fundum cum si.  
**C. Bar. verbis vel litteris. et non habet p̄o expresse vt. d. l. qd qd**  
 astringende de ver. ob. et. m. l. de litterarū ob. §. l. Ja. de are. et pe. et  
**C. reprobam p̄o dicitā dicitioz;** **Flaj. fm. cog. in contractibz;**  
 nominatio et nominatio re vel verbis qd tacite agitur si hoc cons-  
 tit habetur p̄o expresse de inuominatis p̄o. §. de cōdi. ob. ca. l. i.  
 §. l. in nominatis qui exigunt solennitates; verborum quod tacite  
 agitur p̄o expresse habet. vt. §. de ver. ob. l. i. i. c. et de iur. doct. l.  
 p̄o. m. i. d. et sic patet odof. dicitioz cōz salua. esse nō ob. dicitā  
 l. quidq. de ver. ob. qd illa intelligitur vbi nō potest apparere ali-  
 quid tacite actum. **vi. l. a. stipulatus in prin. vbi de hoc plenissime**  
 dicit et videtur ea intelligere de. vade die fm. ipsoz **Ja. et pe. cum**  
 qd dicitur an tacite intellectus per partes habeatur p̄o expresse aut  
 illud de quo queritur dependet ex sola voluntate tacitis vt in tes-  
 tes tunc quod tacite agitur habeatur p̄o expresse vt. §. d. adimen-  
 dis et trans. l. l. i. §. cōditio. et de p̄o. et de l. in cōditionibz. et l. cō-  
 ditionū verba. **C. Salu. sanoe manus qd tacite pupillaris cas non**  
 excludit. **C. de impu. et alias sub. l. presentibz.** **C. Item fallit in ex-**  
 p̄o. non heredis p̄o. p̄o. m. i. d. et sic patet. **C. de test. l. heredes**  
 palam. et vide quod nō. **C. de test. l. habemus in p̄o. aut est actus**  
 qui dependet ex voluntate duoz; si quide; vt bis cōtrahit tunc si  
 verba sunt de valore cōceptis tunc habetur tacitū p̄o obmissio  
 vt. l. §. de ver. ob. et. d. l. i. **C. de nouat. C. Bar. ad effectū intē-**  
 tionis tunc si res interueniat tacitū habet p̄o expresse. **vt. d. l. i. i. c. et**  
 de ver. ob. alias cōtra vt. d. l. qd qd astringende. et. **C. tamen**  
 in eo quod dicit de nouat. qd si tacite ageretur qd fieret novatio vt  
 in superioribus dicit. **C. Si aut querit de effectū qui habeatur sine**  
 exp̄o. verborū tunc qd tacite agitur habeatur p̄o expresse vt hic  
 si aut; est actus qui dependet ex voluntate duoz; et cōtrahit re  
 vel cōsensu tunc si quide; agitur ab vna parte tantū tunc si fm. na-  
 tura; negocii. et illud tacitū et habeatur p̄o expresse vt hic si p̄o  
 naturā non. vt. **C. de condi. ob. ca. l. i. si repetendū vero agitur ab**  
 vtraq; parte tunc videtur quod agit si tacitū habet p̄o expresse  
 non habet p̄o expresse. **§. d. regulat. l. act. legitimi.** **C. Si vero**  
 vna tunc habet p̄o expresse. **vt. d. l. §. i. infra de condit. ca. da. et**  
 in hūc dicitioz; **flaj. et. et si nō alia iheonica qd admittas**  
 p̄o. adducit et p̄o. eam soluat multē questionē. **C. Et et**  
 p̄o. p̄o. soluto ad. d. l. actus legitimi. et l. expresse de regula  
 ris que glo. nō soluit. et ibi de hoc nō. et dicit et quo ad illa p̄o. raria  
 p̄o. tenet p̄o. dicit qd regula est qd tacitū et exp̄o. equa-  
 rant vt hic. immo expresse eoz que tacite insunt nihil operat. vt  
**C. de fideiuss. l. nō recte. et de lega. l. et. bec verba vbi de hoc satis**  
 bene tenet. si quo casu regiat p̄o. rariū vel exp̄o. valere et nō taci-  
 tum vel cōtra. sp̄o. sunt vt cō. dicitioz colligit p̄o. et vide **Thomē**  
 in bō. dicitioz de tacitis et exp̄o. et qd nō. et dicit in. d. l. expresse. §.  
 regula. et in al. p̄o. dicitioz expresse. **C. Vel fm. Ja. de bel.**  
 ad p̄o. raria. **R. ap. de vtra gl. v. ad. l. expresse;** qd illud est regula  
 lare hic casuale. **C. Ad. l. vltimam de nouat. qd iā est verborum**  
 ob. vel dicit aut obligatio re p̄o. rariū vel cōsensu. et tunc si tacite agit  
 ab vtraq; parte habeatur p̄o expresse vt hic. alias nō. si vero verbis  
 haur si quide; p̄o. valere res seu stipulatio sine tacito tunc nō ha-  
 bet p̄o expresse. **vt. l. quicquid astringende. alias sic. vt. C. si vt ab**  
 bonis ab. l. l. et de contrahē. et. **l. i. stipula. l. i. et infra de verbo**  
 si ob. l. i. c. et hoc by locum in dicitioz nominatis. in inuomi-  
 natis dicit vt nō infra de p̄o. ca. da. l. i. **Ja. de bel. C. Ad aliud**  
 dicit glo. de. l. actus legitimi de regula. iur. dicit fm. cum quod ē